Проект внесен Советом депутатов

Кончанско-Суворовского

сельского поселения

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                    №

Великий Новгород

О придании населенному месту на

территории Кончанско-Суворовского

поселения Боровичского района статуса

населенного пункта (хутор) и поддержке

предложения о присвоении геогра-

фическому объекту наименования

«Лесной»

        В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и статьями 8 и 9 областного закона от 11.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Придать населенному месту, расположенному на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района, статус населенного пункта – «хутор».

2. Поддержать предложение Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения о присвоении географическому объекту – населенному пункту, расположенному на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района, наименования «Лесной».

3. Направить материалы и документы о присвоении географическому объекту наименования «Лесной» в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для проведения экспертизы.

4. Включить в учетные данные указанный географический объект после присвоения ему наименования Правительством Российской Федерации.

Проект подготовил и завизировал:

Глава Кончанско-Суворовского

сельского поселения                                                                Т.М.Воробьева

Согласовано:

Глава Боровичского
муниципального района                                                       М.М.Костюхина

Председатель комитета  государственной
гражданской службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                            А.И.Бирюкова
[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

12.11. 2014 № 196
с.Кончанско-Суворовское
О придании населённому месту на территории
Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района
статуса населённого пункта (хутор) и присвоении
географическому объекту наименования «Лесной»

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года
№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и статьями 8 и 9 областного закона от 11.11.2005 № 559–ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области» Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед Новгородской областной Думой о придании населённому месту, расположенному на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района, статуса населённого пункта – «хутор».
2. Рекомендовать присвоить географическому объекту - населённому пункту, расположенному на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района, наименование «Лесной».

3. Поручить выступить на заседании областной Думы по данному вопросу депутату Новгородской областной Думы Можжерину В.А..

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Искра» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава Кончанско-Суворовского
сельского поселения                                                                Т.М.Воробьева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На территории Кончанско-Суворовского сельского поселения Боровичского района в полутора километрах от села Кончанско-Суворовское расположено здание молокозавода и жилой дом, находящиеся на земельном участке площадью 1,7 гектаров. Данные объекты построены в 1966 году Боровичским молочным заводом и переданы в восьмидесятые годы совхозу «Суворовский».

Земельный участок, на котором расположен жилой дом и здание молокозавода, в настоящее время входит в состав земель лесного фонда и находится (ориентировочно) в лесном квартале 79, выделе 1 Кончанского участкового лесничества, Боровичского лесничества.

После передачи объектов совхозу «Суворовский», жилой дом предоставлялся для проживания работникам совхоза. В 1992 году в указанном доме была зарегистрирована семья Гурьяновых, которая проживает в нём по настоящее время. По решению мирового судьи судебного участка № 4 Боровичского района Новгородской области от 13.12.2010 года за семьей Гурьяновых (4 человека) признано право собственности на жилой дом и зарегистрировано в юстиции.

Обществом с ограниченной ответственностью «Суворовское» на молокозавод  на основании решения Арбитражного суда Новгородской области от 22.06.2012 признано право собственности и зарегистрировано в органах юстиции. В перспективе данный объект предполагается использовать по назначению.

Территория, на которой находятся объекты, расположена в непосредственной близости к автомобильной дороге Боровичи-Хвойная, в 1,5 километрах от административного центра поселения с.Кончанско-Суворовское и в 33 км от административного центра района. До ближайшего озера Шерегодро 4 километра.

Предполагается придать населенному месту, расположенному на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района, статус населенного пункта – «хутор» и присвоить наименование «Лесной».

Предлагаемое наименование отражает особенности расположения населенного места в лесном массиве.

На территории Боровичского района не имеется населенных пунктов одноименных с наименованием «Лесной», а также соответствующих однокоренных наименований географических объектов.

Решение Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения по вопросу придания  населенному месту статуса населенного пункта – «хутор» и присвоения наименования «Лесной», опубликовано в газете «Красная искра». Возражений и замечаний от населения по данному вопросу  не поступило.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления областной Думы «О придании населенному месту на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района статуса населенного пункта (хутор) и поддержке предложения о присвоении объекту наименования «Лесной», коррупциогенных факторов не выявлено.

Принятие проекта постановления областной Думы потребует внесения изменений в областной закон от 22.12.2004 № 373-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений», реестр административно-территориального устройства области, утвержденный постановлением Администрации области от 08.04.2008 № 121.

Принятие проекта постановления областной Думы потребует внесения изменений в Генеральный План Кончанско-Суворовского сельского поселения и Правила землепользования и застройки, предусматривающих описание границ населенного пункта.
Глава Кончанско-Суворовского

сельского поселения                                                                      Т.М.Воробьева

Расчет

затрат, связанных с проведением мероприятий по образованию населённого пункта в Кончанско-Суворовском поселении
Боровичского района

В связи с образованием населённого пункта  в Кончанско-Суворовском поселении Боровичского района потребуются дополнительные расходы:

для внесения изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки, предусматривающих описание границ населенного пункта – 60 тыс. рублей;

для приобретения дорожных знаков и указателей – 2 тыс. рублей.

Итого: 62 тыс.руб.

Источником финансирования данных расходов являются средства местного бюджета.

Глава Кончанско-Суворовского

сельского поселения                                                    Т.М. Воробьева

ВЫКОПИРОВКА

из географической карты с предполагаемым размещением вновь  образуемого населенного места «хутор Лесной»
[image: image2.jpg]e
l

.

                                      хутор Лесной

Масштаб 1: 100 000

Копия верна

Глава сельского поселения                                          Т.М. Воробьева